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Që një organizatë të fitojë statusin anëtar i asociuar duhet të plotësojë
kriteret e mëposhtme:

a) Të punojë me të rinjtë dhe të mbrojë interesat e të rinjve;
b) Të jetë e regjistruar në përputhje me:
   (i)ii Ligjin për shoqatat dhe fondacionet ose
   (ii)i Ligjin për arsim të lartë dhe të integrohet si trup përfaqësues i
        studentëve në Statutin e institucionit arsimor ose        studentëve në Statutin e institucionit arsimor ose
   (iii) Në ligje të tjera dhe në statutin e organizatës të jenë të
        integruara si pjesë përbërëse forumit rinor të organizatës së
        cilës janë;
c) Të rinjtë duhet të jenë të pranishëm në strukturën e kuvendit apo
organit ekzekutiv;
d) Të rinjtë duhet të jenë një prioritet strategjik i përkufizuar në mision
dhe/ose në statutin e organizatës;dhe/ose në statutin e organizatës;
e) Të mos jenë anëtar të organizatës e cila është anëtare e KRNM-së;
f) Të kenë një faqe interneti të përditësuar ose një online platformë
tjetër për komunikim me publikun.
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